
PREFEITURA DE 

HORLONTE 
DE MÃOS DADAS COM VOCE 

RELATÓRIO DE JULGAMENTO 

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.07.05.1 — SRP 

A Comissão Permanente de Pregão da Prefeitura Municipal de Horizonte após analisar e julgar as propostas 
de preços e os documentos de habilitação relativos ã REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE 05CULOS DE GRAU DESTINADOS A 
DOAÇÃO A PACIENTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE DE INTERESSE DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAODE DE HORIZONTE/CE, vem emitir o presente Relatório de Julgamento, contendo a 
síntese dos atos realizados, fazendo-o nos seguintes termos: 

OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE ÓCULOS DE GRAU 
DESTINADOS A DOAÇÃO A PACIENTES EM SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE DE INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE HORIZONTE/CE. 

ÓRGÃO 
GERENCIADOR Secretaria de Saúde 

TIPO E CRITÉRIO 
DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 
MODO DE DISPUTA ABERTO 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 
DATA DA 
ABERTURA: 

INÍCIO: 12 DE AGOSTO DE 2022 As 08H30min (HORÁRIO DE 
BRASÍLIA) 

LOCAL DA 
DISPUTA: 

COMPRAS GOVERNAMENTAIS - COMPRASNET 
VIA SITE: VVWW.COMPRASNET.GOV.BR 

EDITAL DISPONÍVEL 
EM 

SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE: 
WWVV.HORIZONTE.CE.GOV.BR, SITE DO TCE/CE: 
VVWW.TCE.CE.GOV.BR/LICITACOES e SITE DO 
COMPRASNET: VVVVW.COMPRASNET.GOV.BR 

UASG 981253 

TRATAMENTO 
DIFERENCIADO 

LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS As MICROEMPRESAS - 
ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM 
ATENDIMENTO AOS INCISOS I e III DO ART. 48 DA LEI N° 
123/2006. 

NÚMERO 
COMPRASNET 7 0 051/2022
NÚMERO 
PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 

2004001/22 (Secretaria de Saúde) 

LICITANTE(S) PARTICIPANTE(S) 
ITEM 01 

EMPRESA CNPJ VALOR PROPOSTA R$ 

FRANCILEUDOLOPES DE OLIVEIRA 20.064.438/0001-40 R$ 90.000,00 
BLU COMERCIO DE ARTIGOS OPTICOS LTDA 23.243.812/0001-63 R$ 124.125,00 
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er4:4:?4, PREFEITURA DE 

HORI. 
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ 

LICITANTE(S) PARTICIPANTE(S)
ti4....u.' ITEM 01 

EMPRESA CNPJ 

NI 

VALOR PROPOS

MSC SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 43.589.013/0001-50 R$ 127.500,00 
PEREGO INDÚSTRIA E COMERCIO DE LENTES LTDA 57.688.392/0001-40 R$ 127.875,00 
IZABELLE LIMA DO NASCIMENTO 35.365.676/0001-63 R$ 127.875,00 
J A DE FREITAS MARTINS 32.750.702/0001-89 R$ 127.875,00 
OTICA MAIS VISA° LTDA 42.330.361/0001-46 R$ 127.875,00 
ALMEIDA SARMENTO & CIA LTDA 12.681.342/0001-01 R$ 127.875,00 
WAGNER ALVES BEZERRA 15.087.917/0001-42 R$ 127.875,00 
BRITO E GOUVEIA LTDA 04.891.473/0001-87 R$ 127.875,00 
PONTO OTICO COMERCIO E SERVI COS DE OTICA EIRELI 35.499.581/0001-32 R$ 127.875,00 
THAIS RICHERTT DOS SANTOS 43.666.078/0001-52 R$ 127.875,00 
A L F OTICAS SOCIEDADE LIMITADA 27.107.086/0001-02 R$ 127.875,00 
MARCIO PEREIRA DA COSTA 28.533.332/0001-50 R$ 127.875,00 
R SILVA SOUZA 01.325.177/0001-20 R$ 139.125,00 

LICITANTE VENCEDOR 
ITEM 01 

EMPRESA CNPJ VALOR 
ESTIMADO R$ 

MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO R$ 

OTICA MAIS VISA() LTDA 42.330.361/0001-46 R$ 341,00 R$ 59,90 

LICITANTE(S) PARTICIPANTE(S) 
ITEM 02 

EMPRESA CNPJ VALOR PROPOSTA R$ 
FRANCILEUDOLOPES DE OLIVEIRA 20.064.438/0001-40 R$ 30.000,00 
BLU COMERCIO DE ARTIGOS OPTICOS LTDA 23.243.812/0001-63 R$ 41.375,00 
MSC SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 43.589.013/0001-50 R$ 42.500,00 
IZABELLE LIMA DO NASCIMENTO 35.365.676/0001-63 R$ 42.625,00 
J A DE FREITAS MARTINS 32.750.702/0001-89 R$ 42.625,00 
OTICA MAIS VISA° LTDA 42.330.361/0001-46 R$ 42.625,00 
ALMEIDA SARMENTO & CIA LTDA 12.681.342/0001-01 R$ 42.625,00 
WAGNER ALVES BEZERRA 15.087.917/0001-42 R$ 42.625,00 
BRITO E GOUVEIA LTDA 04.891.473/0001-87 R$ 42.625,00 
PONTO OTICO COMERCIO E SERVICOS DE OTICA EIRELI 35.499.581/0001-32 R$ 42.625,00 
THAIS RICHERTT DOS SANTOS 43.666.078/0001-52 R$ 42.625,00 
A L F OTICAS SOCIEDADE LIMITADA 27.107.086/0001-02 R$ 42.625,00 
MARCIO PEREIRA DA COSTA 28.533.332/0001-50 R$ 42.625,00 
R SILVA SOUZA 01.325.177/0001-20 R$ 42.625,00 

LICITANTE VENCEDOR 4-
ITEM 02 

EMPRESA CNPJ VALOR 
ESTIMADO R$ 

MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO R$ 

IZABELLE LIMA DO 
NASCIMENTO 35.365.676/0001-63 R$ 341,00 R$ 149,99 
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ezzll, PREFEITURA DE 

HORIZONTE 
DE MÃOS DADAS COM VOCE 

pREG-41., 

4. 

111 p GIN° 
/1

- , - LICITANTE(S) PARTICIPANTE(S) 
ITEM 03 

EMPRESA CNPJ VALOR PROPOSTA R$ 
BLU COMERCIO DE ARTIGOS OPTICOS LTDA 23.243.812/0001-63 R$ 87.750,00 
FRANCILEUDOLOPES DE OLIVEIRA 20.064.438/0001-40 R$ 90.000,00 
ALMEIDA SARMENTO & CIA LTDA 12.681.342/0001-01 R$ 91.500,00 
PONTO OTICO COMERCIO E SERVICOS DE OTICA EIRELI 35.499.581/0001-32 R$ 91.500,00 
MSC SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 43.589.013/0001-50 R$ 91.500,00 
PEREGO INDÚSTRIA E COMERCIO DE LENTES LTDA 57.688.392/0001-40 R$ 91.623,75 
IZABELLE LIMA DO NASCIMENTO 35.365.676/0001-63 R$ 91.623,75 
JADE FREITAS MARTINS 32.750.702/0001-89 R$ 91.623,75 
OTICA MAIS VISAO LTDA 42.330.361/0001-46 R$ 91.623,75 
WAGNER ALVES BEZERRA 15.087.917/0001-42 R$ 91.623,75 
BRITO E GOUVEIA LTDA 04.891.473/0001-87 R$ 91.623,75 
THAIS RICHERTT DOS SANTOS 43.666.078/0001-52 R$ 91.623,75 
A L F OTICAS SOCIEDADE LIMITADA 27.107.086/0001-02 R$ 91.623,75 
MARCIO PEREIRA DA COSTA 28.533.332/0001-50 R$ 91.623,75 
R SILVA SOUZA 01.325.177/0001-20 R$ 91.623,75 

LICITANTE VENCEDOR 
ITEM 03 

EMPRESA CNPJ VALOR 
ESTIMADO R$ 

MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO R$ 

OTICA MAIS VISAO LTDA 42.330.361/0001-46 R$ 244,33 R$ 64,90 

LICITANTE(S) PARTICIPANTE(S) 
ITEM 04 

EMPRESA CNPJ VALOR PROPOSTA R$ 
BLU COMERCIO DE ARTIGOS OPTICOS LTDA 23.243.812/0001-63 R$ 29.250,00 
FRANCILEUDO LOPES DE OLIVEIRA 20.064.438/0001-40 R$ 30.000,00 
ALMEIDA SARMENTO & CIA LTDA 12.681.342/0001-01 R$ 30.500,00 
PONTO OTICO COMERCIO E SERVICOS DE OTICA EIRELI 35.499.581/0001-32 R$ 30.500,00 
MSC SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 43.589.013/0001-50 R$ 30.500,00 
IZABELLE LIMA DO NASCIMENTO 35.365.676/0001-63 R$ 30.500,00 
J A DE FREITAS MARTINS 32.750.702/0001-89 R$ 30.541,25 
OTICA MAIS VISAO LTDA 42.330.361/0001-46 R$ 30.541,25 
WAGNER ALVES BEZERRA 15.087.917/0001-42 R$ 30.541,25 
BRITO E GOUVEIA LTDA 04.891.473/0001-87 R$ 30.541,25 
THAIS RICHERTT DOS SANTOS 43.666.078/0001-52 R$ 30.541,25 
AL F OTICAS SOCIEDADE LIMITADA 27.107.086/0001-02 R$ 30.541,25 
MARCIO PEREIRA DA COSTA 28.533.332/0001-50 R$ 30.541,25 
R SILVA SOUZA 01.325.177/0001-20 R$ 30.541,25 

LICITANTE VENCEDOR ' 
ITEM 04 

EMPRESA CNPJ VALOR 
ESTIMADO R$ 

MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO R$ 

OTICA MAIS VISA() LTDA 42.330.361/0001-46 R$ 244,33 R$ 64,90 
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PREFEITURA DE 

HORL NTE 
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ 

LICITANTE(S) PARTICIPANTE(S) ---=-1,1

ITEM 05 
EMPRESA CNPJ VALOR PROPOSTA R$ 

FRANCILEUDO LOPES DE OLIVEIRA 20.064.438/0001-40 R$ 42.000,00 
BLU COMERCIO DE ARTIGOS OPTICOS LTDA 23.243.812/0001-63 R$ 61.200,00 
MSC SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 43.589.013/0001-50 R$ 62.280,00 
IZABELLE LIMA DO NASCIMENTO 35.365.676/0001-63 R$ 62.400,00 
J A DE FREITAS MARTINS 32.750.702/0001-89 R$ 62.400,00 
OTICA MAIS VISA° LTDA 42.330.361/0001-46 R$ 62.400,00 
ALMEIDA SARMENTO & CIA LTDA 12.681.342/0001-01 R$ 62.400,00 
WAGNER ALVES BEZERRA 15.087.917/0001-42 R$ 62.400,00 
BRITO E GOUVEIA LTDA 04.891.473/0001-87 R$ 62.400,00 
PONTO OTICO COMERCIO E SERVICOS DE OTICA EIRELI 35.499.581/0001-32 R$ 62.400,00 
THAIS RICH ERTT DOS SANTOS 43.666.078/0001-52 R$ 62.400,00 
A L F OTICAS SOCIEDADE LIMITADA 27.107.086/0001-02 R$ 62.400,00 
MARCIO PEREIRA DA COSTA 28.533.332/0001-50 R$ 62.400,00 
R SILVA SOUZA 01.325.177/0001-20 R$ 62.400,00 

LICITANTE VENCEDOR 
ITEM 05 

EMPRESA CNPJ VALOR 
ESTIMADO R$ 

MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO R$ 

OTICA MAIS VISA() LTDA 42.330.361/0001-46 R$ 520,00 R$ 89,90 

LICITANTE(S) PARTICIPANTE(S) 

ITEM 06 
EMPRESA CNPJ VALOR PROPOSTA R$ 

FRANCILEUDO LOPES DE OLIVEIRA 20.064.438/0001-40 R$ 42.000,00 
BLU COMERCIO DE ARTIGOS OPTICOS LTDA 23.243.812/0001-63 R$ 59.518,80 
MSC SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 43.589.013/0001-50 R$ 60.480,00 
IZABELLE LIMA DO NASCIMENTO 35.365.676/0001-63 R$ 60.600,00 
J A DE FREITAS MARTINS 32.750.702/0001-89 R$ 60.600,00 
OTICA MAIS VISA() LTDA 42.330.361/0001-46 R$ 60.600,00 
ALMEIDA SARMENTO & CIA LTDA 12.681.342/0001-01 R$ 60.600,00 
WAGNER ALVES BEZERRA 15.087.917/0001-42 R$ 60.600,00 
BRITO E GOUVEIA LTDA 04.891.473/0001-87 R$ 60.600,00 
PONTO OTICO COMERCIO E SERVICOS DE OTICA EIRELI 35.499.581/0001-32 R$ 60.600,00 
THAIS RICHERTT DOS SANTOS 43.666.078/0001-52 R$ 60.600,00 
A L F OTICAS SOCIEDADE LIMITADA 27.107.086/0001-02 R$ 60.600,00 
MARCIO PEREIRA DA COSTA 28.533.332/0001-50 R$ 60.600,00 
R SILVA SOUZA 01.325.177/0001-20 R$ 60.600,00 

LICITANTE VENCEDOR 
TEM 06 

EMPRESA 

OTICA MAIS VISAO LTDA 

CNPJ 

42.330.361/0001-46 

VALOR 
ESTIMADO R$ 

MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO R$ 
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4::12 4* PREFEITURA DE 

HORIZONTE 
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ 

LICITANTE(S) PARTICIPANTE(S) I-tTr
ITEM 07 

EMPRESA CNPJ VALOR PROPOSTA R$ 

FRANCILEUDO LOPES DE OLIVEIRA 20.064.438/0001-40 R$ 78.750,00 
MSC SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 43.589.013/0001-50 R$ 119.025,00 
PEREGO INDÚSTRIA E COMERCIO DE LENTES LTDA 57.688.392/0001-40 R$ 119.250,00 
IZABELLE LIMA DO NASCIMENTO 35.365.676/0001-63 R$ 119.250,00 
JADE FREITAS MARTINS 32.750.702/0001-89 R$ 119.250,00 
OTICA MAIS VISAO LTDA 42.330.361/0001-46 R$ 119.250,00 
ALMEIDA SARMENTO & CIA LTDA 12.681.342/0001-01 R$ 119.250,00 
WAGNER ALVES BEZERRA 15.087.917/0001-42 R$ 119.250,00 
BRITO E GOUVEIA LTDA 04.891.473/0001-87 R$ 119.250,00 
PONTO OTICO COMERCIO E SERVICOS DE OTICA EIRELI 35.499.581/0001-32 R$ 119.250,00 
THAIS RICHERTT DOS SANTOS 43.666.078/0001-52 R$ 119.250,00 
AL F OTICAS SOCIEDADE LIMITADA 27.107.086/0001-02 R$ 119.250,00 
MARCIO PEREIRA DA COSTA 28.533.332/0001-50 R$ 119.250,00 
R SILVA SOUZA 01.325.177/0001-20 R$ 119.250,00 
BLU COMERCIO DE ARTIGOS OPTICOS LTDA 23.243.812/0001-63 R$ 119.472,75 

LICITANTE VENCEDOR 

ITEM 07 

EMPRESA CNPJ VALOR 
ESTIMADO R$ 

MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO R$ 

OTICA MAIS VISAO LTDA 42.330.361/0001-46 R$ 530,00 R$ 95,00 

LICITANTE(S) PARTICIPANTE(S) 
ITEM 08 

EMPRESA CNPJ VALOR PROPOSTA R$ 
FRANCILEUDO LOPES DE OLIVEIRA 20.064.438/0001-40 R$ 26.250,00 
BLU COMERCIO DE ARTIGOS OPTICOS LTDA 23.243.812/0001-63 R$ 39.074,25 
MSC SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 43.589.013/0001-50 R$ 39.675,00 
IZABELLE LIMA DO NASCIMENTO 35.365.676/0001-63 R$ 39.750,00 
J A DE FREITAS MARTINS 32.750.702/0001-89 R$ 39.750,00 
OTICA MAIS VISAO LTDA 42.330.361/0001-46 R$ 39.750,00 
ALMEIDA SARMENTO & CIA LTDA 12.681.342/0001-01 R$ 39.750,00 
WAGNER ALVES BEZERRA 15.087.917/0001-42 R$ 39.750,00 
BRITO E GOUVEIA LTDA 04.891.473/0001-87 R$ 39.750,00 
PONTO OTICO COMERCIO E SERVICOS DE OTICA EIRELI 35.499.581/0001-32 R$ 39.750,00 
THAIS RICH ERTT DOS SANTOS 43.666.078/0001-52 R$ 39.750,00 
A L F OTICAS SOCIEDADE LIMITADA 27.107.086/0001-02 R$ 39.750,00 
MARCIO PEREIRA DA COSTA 28.533.332/0001-50 R$ 39.750,00 
R SILVA SOUZA 01.325.177/0001-20 R$ 39.750,00 If 

LICITANTE VENCEDOR 4... 
ITEM 08 

EMPRESA CNPJ VALOR 
ESTIMADO R$ 

MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO R$ 

OTICA MAIS VISAO LTDA 42.330.361/0001-46 R$ 530,00 R$ 95,00 

Av. Presidente Castelo Branco. n° 5100, Centro, CEP - 62880-060, CNPJ: 23.555.196/0001-86 e (85) 3336.6045 I (85) 3336.6015 

PrefeituradeHorizonte @ refeitura.horizonte www.horizonte.ce..ov br 



PREFEITURA DE 

HORIZONTE 
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ 

LICITANTE(S) PARTICIPANTE(S) 
ITEM 09 

w 

EMPRESA CNPJ VALOR PROPOSTA R$ 
FRANCILEUDO LOPES DE OLIVEIRA 20.064.438/0001-40 R$ 28.800,00 
BLU COMERCIO DE ARTIGOS OPTICOS LTDA 23.243.812/0001-63 R$ 45.358,80 
MSC SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 43.589.013/0001-50 R$46.320,00 
IZABELLE LIMA DO NASCIMENTO 35.365.676/0001-63 R$ 46.440,00 
J A DE FREITAS MARTINS 32.750.702/0001-89 R$ 46.440,00 
OTICA MAIS VISAO LTDA 42.330.361/0001-46 R$ 46.440,00 
ALMEIDA SARMENTO & CIA LTDA 12.681.342/0001-01 R$ 46.440,00 
WAGNER ALVES BEZERRA 15.087.917/0001-42 R$ 46.440,00 
BRITO E GOUVEIA LTDA 04.891.473/0001-87 R$ 46.440,00 
PONTO OTICO COMERCIO E SERVICOS DE OTICA EIRELI 35.499.581/0001-32 R$ 46.440,00 
THAIS RICHERTT DOS SANTOS 43.666.078/0001-52 R$ 46.440,00 
A L F OTICAS SOCIEDADE LIMITADA 27.107.086/0001-02 R$ 46.440,00 
MARCIO PEREIRA DA COSTA 28.533.332/0001-50 R$ 46.440,00 
R SILVA SOUZA 01.325.177/0001-20 R$ 46.440,00 

LICITANTE VENCEDOR 
ITEM 09 

EMPRESA CNPJ 
VALOR 

ESTIMADO R$ 
MELHOR 

LANCE R$ 
VALOR 

NEGOCIADO R$ 
IZABELLE LIMA DO 
NASCIMENTO 

35.365.676/0001-63 R$ 387,00 R$ 149,99 

LICITANTE(S) PARTICIPANTE(S). 
ITEM 10 

EMPRESA CNPJ VALOR PROPOSTA R$ 
FRANCILEUDO LOPES DE OLIVEIRA 20.064.438/0001-40 R$ 28.800,00 
BLU COMERCIO DE ARTIGOS OPTICOS LTDA 23.243.812/0001-63 R$ 39.598,80 
MSC SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 43.589.013/0001-50 R$ 40.560,00 
IZABELLE LIMA DO NASCIMENTO 35.365.676/0001-63 R$ 40.680,00 
J A DE FREITAS MARTINS 32.750.702/0001-89 R$ 40.680,00 
OTICA MAIS VISA() LTDA 42.330.361/0001-46 R$ 40.680,00 
ALMEIDA SARMENTO & CIA LTDA 12.681.342/0001-01 R$ 40.680,00 
WAGNER ALVES BEZERRA 15.087.917/0001-42 R$ 40.680,00 
BRITO E GOUVEIA LTDA 04.891.473/0001-87 R$ 40.680,00 
PONTO OTICO COMERCIO E SERVICOS DE OTICA EIRELI 35.499.581/0001-32 R$ 40.680,00 
THAIS RICHERTT DOS SANTOS 43.666.078/0001-52 R$ 40.680,00 
A L F OTICAS SOCIEDADE LIMITADA 27.107.086/0001-02 R$ 40.680,00 
MARCIO PEREIRA DA COSTA 28.533.332/0001-50 R$ 40.680,00 
R SILVA SOUZA 01.325.177/0001-20 R$ 40.680,00 

LICITANTE VENCEDOR -1 -' 
ITEM 10 1 

EMPRESA CNPJ VALOR 
ESTIMADO R$ 

MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO R$ 

OTICA MAIS VISAO LTDA 42.330.361/0001-46 R$ 339,00 R$ 100,00 
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PREFEITURA DE 

HORIZONTE 
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ 

LICITANTE(S) PARTICIPANTE(S) 0 . .. 

ITEM 11 
EMPRESA CNPJ VALOR PROPOSTA R$ 

BLU COMERCIO DE ARTIGOS OPTICOS LTDA 23.243.812/0001-63 R$ 29.518,80 
MSC SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 43.589.013/0001-50 R$ 30.480,00 
IZABELLE LIMA DO NASCIMENTO 35.365.676/0001-63 R$ 30.600,00 
J A DE FREITAS MARTINS 32.750.702/0001-89 R$ 30.600,00 
OTICA MAIS VISA° LTDA 42.330.361/0001-46 R$ 30.600,00 
ALMEIDA SARMENTO & CIA LTDA 12.681.342/0001-01 R$ 30.600,00 
WAGNER ALVES BEZERRA 15.087.917/0001-42 R$ 30.600,00 
BRITO E GOUVEIA LTDA 04.891.473/0001-87 R$ 30.600,00 
PONTO OTICO COMERCIO E SERVICOS DE OTICA EIRELI 35.499.581/0001-32 R$ 30.600,00 
THAIS RICH ERTT DOS SANTOS 43.666.078/0001-52 R$ 30.600,00 
A L F OTICAS SOCIEDADE LIMITADA 27.107.086/0001-02 R$ 30.600,00 
MARCIO PEREIRA DA COSTA 28.533.332/0001-50 R$ 30.600,00 

1 R SILVA SOUZA 01.325.177/0001-20 R$ 30.600,00 

LICITANTE VENCEDOR 
ITEM 11 

EMPRESA CNPJ VALOR 
ESTIMADO R$ 

MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO R$ 

OTICA MAIS VISA° LTDA 42.330.361/0001-46 R$ 255,00 R$ 90,00 

LICITANTE(S) PARTICIPANTE(S) 
ITEM 12 

EMPRESA CNPJ VALOR PROPOSTA R$ 

BLU COMERCIO DE ARTIGOS OPTICOS LTDA 23.243.812/0001-63 R$ 29.518,80 
MSC SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 43.589.013/0001-50 R$ 30.480,00 
IZABELLE LIMA DO NASCIMENTO 35.365.676/0001-63 R$ 30.600,00 
J A DE FREITAS MARTINS 32.750.702/0001-89 R$ 30.600,00 
OTICA MAIS VISA() LTDA 42.330.361/0001-46 R$ 30.600,00 
ALMEIDA SARMENTO & CIA LTDA 12.681.342/0001-01 R$ 30.600,00 
WAGNER ALVES BEZERRA 15.087.917/0001-42 R$ 30.600,00 
BRITO E GOUVEIA LTDA 04.891.473/0001-87 R$ 30.600,00 
PONTO OTICO COMERCIO E SERVICOS DE OTICA EIRELI 35.499.581/0001-32 R$ 30.600,00 

THAIS RICH ERTT DOS SANTOS 43.666.078/0001-52 R$ 30.600,00 
A L F OTICAS SOCIEDADE LIMITADA 27.107.086/0001-02 R$ 30.600,00 
MARCIO PEREIRA DA COSTA 28.533.332/0001-50 R$ 30.600,00 
R SILVA SOUZA 01.325.177/0001-20 R$ 30.600,00 

:JK--LICITANTE VENCEDOR
ITEM 12 

EMPRESA CNPJ VALOR 
ESTIMADO R$ 

MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO R$ 

OTICA MAIS VISA° LTDA 42.330.361/0001-46 R$ 255,00 R$ 90,00 
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LICITANTE(S) PARTICIPANTE(S)
13 ITEM 13 

EMPRESA CNPJ VALOR PROPOST R$ 
BLU COMERCIO DE ARTIGOS OPTICOS LTDA 23.243.812/0001-63 R$ 55.078,80 
MSC SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 43.589.013/0001-50 R$ 55.800,00 
ALMEIDA SARMENTO & CIA LTDA 12.681.342/0001-01 R$ 56.160,00 
PONTO OTICO COMERCIO E SERVICOS DE OTICA EIRELI 35.499.581/0001-32 R$ 56.160,00 
IZABELLE LIMA DO NASCIMENTO 35.365.676/0001-63 R$ 56.199,60 
J A DE FREITAS MARTINS 32.750.702/0001-89 R$ 56.199,60 
OTICA MAIS VISA() LTDA 42.330.361/0001-46 R$ 56.199,60 
WAGNER ALVES BEZERRA 15.087.917/0001-42 R$ 56.199,60 
BRITO E GOUVEIA LTDA 04.891.473/0001-87 R$ 56.199,60 
THAIS RICHERTT DOS SANTOS 43.666.078/0001-52 R$ 56.199,60 
A L F OTICAS SOCIEDADE LIMITADA 27.107.086/0001-02 R$ 56.199,60 
MARCIO PEREIRA DA COSTA 28.533.332/0001-50 R$ 56.199,60 
R SILVA SOUZA 01.325.177/0001-20 R$ 56.199,60 

LICITANTE VENCEDOR 
ITEM 13 

EMPRESA CNPJ VALOR 
ESTIMADO R$ 

MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO R$ 

OTICA MAIS VISA° LTDA 42.330.361/0001-46 R$ 468,33 R$ 95,00 

LICITANTE(S) PARTICIPANTE(S) 
ITEM 14 

EMPRESA CNPJ VALOR PROPOSTA R$ 
BLU COMERCIO DE ARTIGOS OPTICOS LTDA 23.243.812/0001-63 R$ 68.638,80 
MSC SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 43.589.013/0001-50 R$ 69.600,00 
ALMEIDA SARMENTO & CIA LTDA 12.681.342/0001-01 R$ 69.720,00 
PONTO OTICO COMERCIO E SERVICOS DE OTICA EIRELI 35.499.581/0001-32 R$ 69.720,00 
IZABELLE LIMA DO NASCIMENTO 35.365.676/0001-63 R$ 69.759,60 
J A DE FREITAS MARTINS 32.750.702/0001-89 R$ 69.759,60 
OTICA MAIS VISA° LTDA 42.330.361/0001-46 R$ 69.759,60 
WAGNER ALVES BEZERRA 15.087.917/0001-42 R$ 69.759,60 
BRITO E GOUVEIA LTDA 04.891.473/0001-87 R$ 69.759,60 
THAIS RICH ERTT DOS SANTOS 43.666.078/0001-52 R$ 69.759,60 
A L F OTICAS SOCIEDADE LIMITADA 27.107.086/0001-02 R$ 69.759,60 
MARCIO PEREIRA DA COSTA 28.533.332/0001-50 R$ 69.759,60 
R SILVA SOUZA 01.325.177/0001-20 R$ 69.759,60 

LICITANTE VENCEDOR 
ITEM 14 

E MPRESA CNPJ VALOR 
ESTIMADO R$ 

MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO R$1\

OTICA MAIS VISA() LTDA 42.330.361/0001-46 R$ 581,33 R$ 130,00 
\ 

LICITANTE(S) PARTICIPANTE(S) 
ITEM 15 

EMPRESA CNPJ VALOR PROPOSTA R$ 
BLU :11 
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_ 
LICITANTE(S) PARTICIPANTE(S) . ,, . 

ITEM 15 ei 

V

EMPRESA CNPJ VALOR PROPO - A R$ 
IZABELLE LIMA DO NASCIMENTO 35.365.676/0001-63 R$ 30.000,00 
J A DE FREITAS MARTINS 32.750.702/0001-89 R$ 30.000,00 
OTICA MAIS VISA° LTDA 42.330.361/0001-46 R$ 30.000,00 
ALMEIDA SARMENTO & CIA LTDA 12.681.342/0001-01 R$ 30.000,00 
WAGNER ALVES BEZERRA 15.087.917/0001-42 R$ 30.000,00 
BRITO E GOUVEIA LTDA 04.891.473/0001-87 R$ 30.000,00 
PONTO OTICO COMERCIO E SERVICOS DE OTICA EIRELI 35.499.581/0001-32 R$ 30.000,00 
THAIS RICHERTT DOS SANTOS 43.666.078/0001-52 R$ 30.000,00 
A L F OTICAS SOCIEDADE LIMITADA 27.107.086/0001-02 R$ 30.000,00 
MARCIO PEREIRA DA COSTA 28.533.332/0001-50 R$ 30.000,00 
R SILVA SOUZA 01.325.177/0001-20 R$ 30.000,00 

LICITANTE VENCEDOR 

ITEM 15 

EMPRESA CNPJ VALOR 
ESTIMADO R$ 

MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO R$ 

OTICA MAIS VISA° LTDA 42.330.361/0001-46 R$ 250,00 R$ 89,00 

0 Pregoeiro declarou vencedor dos ITENS: 01,03,04,05,06,07,08,10,11,12,13,14 e 15 a empresa OTICA MAIS 
VISA° LTDA, e para os itens 02 e 09 a empresa IZABELLE LIMA DO NASCIMENTO, em seguida as declarou 
HABILITADAS nos termos do edital do PREGA0 ELETRÔNICO N° 2022.07.05.1 — SRP 

Concluído o julgamento e aberto o prazo recursal, não houve manifestação de recurso por parte das empresas 
participantes do certame, e estando os itens na condição de ADJUDICADOS, esta comissão encaminha os 
autos deste processo para a autoridade competente para homologação do processo licitat6rio, nos termos do 
Art. 43, inciso VI, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Lei Federal n° 8.666/93: 
Art. 43. A licitação será processada e julgada com observância 
dos seguintes procedimentos: 

VI - deliberação da autoridade competente quanto â homologação 
e adjudicação do objeto da licitação. 

Registra-se abaixo o índice de economia nesta licitação, levando-se em consideração o valor estimado pela 
administração: 

IN DICE DE ECONOMIA 

ITEM VALOR ESTIMADO R$ VALOR 
LICITADO R$ ECONOMIA R$ ECONOMIA % 

01 R$ 341,00 R$ 59,90 R$281,10 82,43% 
02 R$ 341,00 R$ 149,99 R$ 191,01 56,01% 
03 R$ 244,33 R$ 64,90 R$ 179,43 73,44% 
04 R$ 244,33 R$ 64,90 R$ 179,43 73,44% 
05 R$ 520,00 R$ 89,90 R$ 430,10 82,71% 
06 R$ 505,00 R$ 89,00 R$ 416,00 82,38% 
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07 R$ 530,00 R$ 95,00 R$ 435,00 82,08'. . . 
08 R$ 530,00 R$ 95,00 R$ 435,00 ift.,... 

82,08% Iwo
09 R$ 387,00 R$ 149,99 R$ 237,01 61,24% Nii 
10 R$ 339,00 R$ 100,00 R$239,00 70,50% 
11 R$ 255,00 R$ 90,00 R$ 165,00 64,71% 
12 R$ 255,00 R$ 90,00 R$ 165,00 64,71% 
13 R$ 468,33 R$ 95,00 R$ 373,33 79,72% 
14 R$ 581,33 R$ 130,00 R$451,33 77,64% 
15 R$ 250,00 R$ 89,00 R$ 161,00 64,40% 

E este o relatório. 

Horizonte/CE, 08 de setembro de 2022. 

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO 

Função Nome 1 Assinatura 

Pregoeiro: Diego Luis Leandro Silva 11 

Equipe de Apoio: Francisco Leonardo Alves da Silva 

Equipe de Apoio: Rafaela Lima dos Santos Martins 
\ 

Equipe de Apoio: Katiaana da Silva Lourenço 6. .- -,3(. ._ I: _,

Av. Presidente Castelo Branco. n°5100. Centro, CEP - 62880-060, CNPJ: 23.555.196/0001-86 e (85) 36.6045 I (85) 3336.6015 

111 PrefeituradeHorizonte ref el tu ra horizo nte www.horizonte.ce..ov.br 


